
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 25 «Василёк»

(МДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад № 25 «Василёк»)

ПРИКАЗ

М" 2023 № Ж’

г. Саянск

По итогам наставнической деятельности

В целях создания условий для формирования эффективной системы 
поддержки, оказания помощи педагогическим работникам в их 
профессиональном становлении, приобретении профессиональных 
компетенций, обеспечения успешного вхождения начинающих воспитателей 
в педагогическую деятельность на основании Приказа №116/25-26-40 от 
27.02.2023, руководствуясь Положением о наставничестве в МДОУ была 
создана модель наставнической деятельности, определены наставнические 
пары. Наставниками Суровой Н.П., Андреевой И.Н., Смирновой О.С., 
Серебренниковой С.С. разработаны персонализированные программы для 
работы с наставляемыми. За время работы наставниками были организованы 
и проведены консультации, посещения педагогических мероприятий, их 
анализ, семинары-практикумы, практические занятия, творческие 
мастерские. Наставляемые Фоминова Н.В., Грачева Н.А., Горюнова Н.В., 
Сутупова А.В., продемонстрировали профессиональные компетенции на 
открытых занятиях, представили методические копилки на методическом 
совете. По итогам SWOT-анализа 100% педагогов начинающих педагогов 
определились с профессиональным выбором, проявляют интерес к 
деятельности, активны. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Отметить деятельность куратора Кудеровой Е.Г., наставнические пары: 
Сурову Н.П,-Грачеву Н.А., Андрееву И.Н.-Горюнову Н.А, И.Н., Смирнову 
О.С., Серебренникову С.С.-Фоминову Н.В, Худякову Е.А.- Сутупову А.В.
2 .Наставническую деятельность в отношении наставляемых Фоминовой 
Е.Н., Горюновой Н.В. завершить.
3 .Наставническую деятельность продолжить, в 2023-2024 учебном году в 
отношении молодых педагогов Грачевой Н.А., Сутуповой А.В.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 
по BMP Печенкину Т.В.

Заведующий МДОУ № 25 «Василёк» Е.В.Бочкова


